
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ № 0 3 - П-

« 29» ЛнЛарЛ_____ 2018 г. г. Г розный

О конкурсном отборе

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 6 июня 2013 года № 478 «Об утверждении Правил 
предоставления субсидий из федерального бюджета некоммерческим 
организациям (за исключением государственных и муниципальных 
учреждений) в целях реализации мероприятий и творческих проектов в 
рамках развития международной культурной коммуникации Северо- 
Кавказского федерального округа», приказом Министерства культуры 
Российской Федерации от 1 апреля 2013 года № 295 «О порядке отбора 
некоммерческих организаций в целях предоставления субсидий из 
федерального бюджета для реализации творческих проектов в сфере 
культуры» и приказом Министерства культуры Чеченской Республики 
от 2 февраля 2017 года № 07-п «О порядке отбора некоммерческих 
организаций в целях реализации мероприятий и творческих проектов в 
рамках развития международной культурной коммуникации СКФО» (далее 
соответственно -  Приказ и Порядок),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Приказ изменения согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу.

2. Объявить в период с 1 по 12 февраля 2018 года прием заявок для 
участия в конкурсном отборе некоммерческих организаций (за исключением 
государственных и муниципальных учреждений) -  получателей субсидии из 
федерального бюджета в целях реализации в 2018 году мероприятий и 
творческих проектов в рамках развития международной культурной



коммуникации Северо-Кавказского федерального округа (далее -  Конкурсный 
отбор).

3. Начальнику ГКУ «Управление по обеспечению деятельности 
Министерства культуры Чеченской Республики» Л.Д. Тимиргаевой:

3.1. Обеспечить размещение информации о начале приема заявок на 
участие в Конкурсном отборе на официальном сайте Министерства культуры 
Чеченской Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3.2. Обеспечить проведение Конкурсного отбора в соответствии с 
Порядком.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра М.С. Мадаева.

Министр Х-Б.Б. Дааев



Приложение № 1
к приказу Министерства культуры 
Чеченской Республики 
№ п - от 2018 г.

Изменения, которые вносятся в Приказ Министерства культуры 
Чеченской Республики №07-п от 02.02.2017 г.

1. Дополнить Приказ Министерства культуры Чеченской Республики 
№07-п от 02.02.2017 г. (далее -  Приказ) пунктом 5 следующего содержания:

«5. Считать утратившим силу приказ Министерства культуры Чеченской 
Республики от 11 марта 2016 года №23.1 -ос «О порядке отбора 
некоммерческих организаций в целях реализации мероприятий и творческих 
проектов в рамках развития международной коммуникации СКФО.».

2. Изложить пункт 4 Порядка, являющегося приложением 1 к Приказу в 
следующей редакции:

«4. Отдел строительства, материально-технического обеспечения и 
программной деятельности ГКУ «Управление по обеспечению деятельности 
Министерства культуры Чеченской Республики» (далее -  отдел) осуществляет 
прием и регистрацию представленных некоммерческими организациями заявок 
и прилагаемых к ним комплектов документов и материалов по адресу: 364024, 
Чеченская Республика, г. Грозный, ул. М.Г. Гайрбекова, д.69.».

3. Приложение 3 к Приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящим изменениям.

4. Приложение 4 к Приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящим изменениям.



Приложение № 1
к Изменениям, которые вносятся в 
Приказ Министерства культуры 
Чеченской Республики 
№ 07 от 02.02.2017 г.

ЗАЯВКА
на перечисление субсидии некоммерческой организации в целях 

реализации мероприятий и творческих проектов в рамках развития 
международной культурной коммуникации Северо-Кавказского

федерального округа

1. Название творческого проекта
(должно соответствовать объявленным целям и 
направлениям)

2. Место реализации творческого проекта

3. Сроки реализации творческого проекта

4. Общий бюджет творческого проекта
5. Размер средств, запрашиваемый у министерства для 

реализации творческого проекта
6. Руководитель некоммерческой организации- 

заявителя
(Ф.И.О., гражданство, должность, страховой номер 
(СНИЛС), ИНН руководителя, дата и номер приказа о 
приеме на работу, контактный телефон)

7. Сведения об организационно-правовой форме и 
наименовании некоммерческой организации-заявителя
(наименование ОПФ, полное наименование организации 
заявителя, краткое наименование)

8. Основные цели деятельности некоммерческой 
организации-заявителя в соответствии с ее 
учредительными документами

9. Дата постановки некоммерческой организации- 
заявителя на учет в налоговом органе

10. Полный адрес организации-заявителя
(согласно учредительным документам организации- 
заявителя (индекс), электронная почта, телефон)

11. Реквизиты организации:
ИНН /КПП
ОГРН
ОКФС
ОКТМО
ОКОГУ
ОКПО
ОКОПФ



ТОФК______________________________________________
БИК________________________________________________
Расчетный счет______________________________________
Наименование и местонахождение обслуживающего банка

(руководитель организации) (подпись)
(МП.)

(ФЛО.)



Приложение № 2
к Изменениям, которые вносятся в 
Приказ Министерства культуры 
Чеченской Республики 
№ 07 от 02.02.2017 г.

СОСТАВ
Экспертного совета по отбору некоммерческих организаций - 

получателей субсидии в целях реализации мероприятий и творческих 
проектов в рамках развития меяедународной культурной коммуникации 

Северо-Кавказского федерального округа

Дааев 
Хож-Бауди Буарович

министр культуры Чеченской Республики, 
председатель экспертного совета;

Мадаев 
Мамед Супьянович

заместитель министра культуры 
Чеченской Республики, заместитель 
председателя экспертного совета;

Хасуева 
Зулай Шаиповна

начальник отдела социально-культурной 
деятельности Министерства культуры 
Чеченской Республики, секретарь 
экспертного совета.

Члены экспертного совета:

Ташаева Роза 
Абдулмуслимовна

начальник отдела искусств и учебных 
заведений Министерства культуры 
Чеченской Республики;

Даудов 
Рамзан Докаевич

директор ГБУ «Центр народного 
творчества»;

Осмаева 
Зарет Аинудиновна

директор ГАУ «Государственный 
ансамбль танца «Вайнах»;

Ахмадова художественный руководитель - директор
Хава Лолиевна ГАУ «ЧГДТ им. X. Нурадилова».


